wzmocnioną ochroną w Białymstoku, Mińsku, Dzwinińsku, Mohylewie, Homlu, Witebsku i całej gubernii wileńskiej, tudzież w Rydze, Dorpacie (Jurjewie), Niznym Nowogrodzie, Kazaniu, Jarosławiu, Tomsku, Saratowie, Samarze, Połtawie i Kiszyniowie a to na mocy prawa z dnia 14 (26) sierpnia 1881 roku „o sposobach ochrony porządku państwowego i spokoju publicznego“. Ochrona wzmocniona obowiązuje również na mocy rozporządzenia wcześniejszego, zatwierdzonego ostatnio w lecie b. r. w następujących miejscowościach cesarstwa: w miastach: Petersburgu, Odesie, Mikołajewie, Rostowie, Taganrogu, Nachiczewani, Taszkencie, Tyflisie, Baku, Elisawetgradzie, Iwanowie-Woźniesieńsku (gub.

przez zbrodnicze zamachy przeciw istniejącemu porządkowi społecznemu lub bezpieczeństwu osób prywatnych i ich majątku, lub też przez usiłowania takich zamachów, i gdy dla obrony zagrożonego porządku stosowanie istniejących praw i przepisów okaże się niewystarczającym.

Jednocześnie prawo z dnia 14 (26) sierpnia 1881 r. przewiduje też stan ochrony nadzwyczajnej, który ma być zaprowadzony wówczas, gdy w skutek zbrodniczych zamachów ludność miejscowa znajduje się w nastroju panicznym, co wywołuje konieczność zastosowania wyjątkowych środków dla natychmiastowego przywrócenia zakłóconego spokoju.

Stryj, dnia 3. stycznia 1902.

Dr. Polturak, zarządca masy.

Ч. 1148 901.

## Конкурсъ.

На упраздненную съ началом I-го семестра 1901/1902 школьного года стипендію имени Павла Черлюнчакевича, годичныхъ 200 коронъ, объявляется симъ конкурсъ, со сроком до 18 (31) января 1902 года. Подавати просьбы могутъ посредствомъ школьного настоятельства въ русской народной Институтъ „Народный Домъ“ во Львовѣ, которому прислужетъ право надаванія той стипендіи, студенты посвящающіи ся наукамъ правничимъ, философичнымъ, медицинскимъ или техничнымъ, которые выкажутъ, что суть

- 1) родомъ изъ Галичины.
- 2) русской народности и гр. к. обряда.
- 3) бѣдны.
- 4) нравственно хорошо ведутъ ся и
- 5) въ наукахъ хорошо успѣвають.

Сродники основателя, бл. п. Павла Черлюнчакевича, успѣвающихъ въ наукахъ, имѣють первенство.

Стипендіатъ пользуется надѣленною стипендією до окончанія студій а по окончаніи тѣхъ же еще два года, если подвергается строгимъ испытаніямъ для достиженія степени доктора.

Львовъ, 24. ноября (7 декабря) 1901.

Отъ Управляющаго Совѣта русского народного Института „Народный Домъ“.

Предсѣдатель: Др. Юсифъ Дькевичъ.

Dwie salonowe samogrające muzyki szwajcarskie do nabycia u A. Sobolewskiego, zegarmistrza we Lwowie plac Maryacki.

### Choroby weneryczne